[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14.05.2018                                                                                               № 75

Ставрово

	Об утверждении плана мероприятий

 об оказании мер финансовой поддержки субъектам МСП

В соответствии с протоколом с АО « Корпорации «МСП»» от 16 апреля 2018 года № 085-ВКС,  руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Ставрово
п о с т а н о в л я ю :
       1. Утвердить плана мероприятий об оказании мер финансовой поддержки субъектам МСП на территории моногорода Ставрово согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела организационного, кадрового и правового обеспечения, юриста.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово  в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

Глава администрации поселка Ставрово                                          В.Я.Ермаков
Приложение №1

 к постановлению администрации поселка Ставрово

 от14.05.2018 №75
План мероприятий
По оказанию мер финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории моногорода Ставрово

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные структурные подразделения моногорода
	Ключевой показатель

	1
	Проведение администрацией Владимирской области и администрацией поселка Ставрово  совместно с организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов МСП, общественными организациями, кредитными организациями мероприятий с представителями бизнеса в целях их информирования о финансовых продуктах АО « Корпорация « МСП», АО « МСП Банк», РГО, консультирования по заполнению первичного пакета документов для обращения к участникам НГС в моногородах
	Администрация поселка Ставрово

 Центр компетенции
	Представлены в АО  «Корпорации « МСП» графики проведения мероприятий с представителями бизнеса в 2018 году

	2
	Размещение информационных материалов о гарантийной и финансовой поддержки АО « Корпорация «МСП», АО «МСП Банк», РГО на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово, их актуализация
	Администрация поселка Ставрово

	Информационные материалы размещены на официальных сайтах

	3
	Информирование субъектов МСП о специальных продуктах АО « Корпорация «МСП», АО «МСП Банк», разработанных для оказания поддержки малому и среднему предпринимательству в  моногородах, а так же о возможности направления соответствующих сделок для проработки в АО « Корпорация «МСП», АО «МСП Банк», посредствам направления материалов на адреса электронных почт предпринимателей
	Администрация поселка Ставрово

Центр компетенции

	Реестр проинформированных субъектов МСП, направленный в АО « Корпорация « МСП» ( не реже 1 раза в квартал)

	4
	Сбор проектов субъектов МСП, реализуемых ( или) планируемых к реализации на территории моногорода, и соответствующих условиями предоставления гарантийной и финансовой поддержки АО  « Корпорация «МСП», АО «МСП Банк», РГО
	Администрация поселка Ставрово

Центр компетенции

	1-2 проекта от субъектов МСП  (в течение месяца)

	5
	Направление  в АО  « Корпорация «МСП», АО «МСП Банк», РГО перечня проектов субъектов МСП для рассмотрения и проведения предварительного его анализа в целях последующего вынесения на совместное заседание, проводимое в режиме видеоконференц- связи
	Администрация поселка Ставрово

 Центр компетенции
	Письмо о направлении перечня проектов субъектов МСП, содержащего информация о статусе проработки проекта  (один раз в месяц)